２０１７年８月１９日 新所沢公民館 １７時３０分～１９時２０分

所沢市テニス協会 常任理事会 議事録

出席者・・安田、清水（文）、阿部、土屋、濱埜、米原、杉田、清水（照）、桑島、山田、

片岡、大河原、水谷、杉浦、桐生、角野、山口、大井   書記・・藤川

１）２０１８年 春季県予選大会要項確認

各理事が確認した

２）２０１７年 市民秋季大会ドロー確認

各理事が確認した

３）大会担当役員

９月 ９日（土）・・藤川、片岡、水谷 （Ｄ予選・一般）

９月１０日（日）・・土屋、山口、吉本 （Ｓ予選・ベテラン）

９月１６日（土）・・濱埜、安藤、大河原 （Ｄ予選・ベテラン）

９月１７日（日）・・清水（照）、米原、大井 （Ｓ予選・一般）

９月２３日（土）・・杉田、角野、山田 （Ｄ本戦）

１０月８日（日）・・板橋、桐生、杉浦 （Ｓ本戦）

予備日・・１０月１５日（日）、１０月２１日（土）、１０月２２日（日）初心者テニス大会

４）総会に向けての文書

｢平成２９年度総会にむけてご協力のお願い」(２９年１２月９日の土曜日に予定)の文

書を各理事が確認した。

５）その他

Ａ）総会について

① 総会への各団体の出・欠席の取り扱いについて・・欠席依頼は委任状を協会あ

てにメールで事前連絡すること。無断の欠席については原則罰則ナシとする。

② 総会に１団体より２名以上の参加があった場合の議決権の取り扱いについ

て・・常任理事以外の議決権を１団体１つにする。

③ 全ての団体から常任理事を輩出することについて・・常任理事選出を全団体に

お願いするが、選出できない団体には大会運営（ボランティア）をお願いする。

→ 詳細については、安田会長がまとめる

Ｂ）その他

都市対抗の費用・大会担当手当の増額を検討・・１１月の常任理事会に具体的金

額を提示し検討することになった。また、都市対抗については、メンバーの選出

（各団体からの推薦等）のお願い。大会結果の報告などＨＰに掲載してオープン

にしていく事が検討された。                    以上